



پارلمان

توصیه سرلشکر فیروزآبادی به مذاکره‌کنندگان هسته‌ای

لغو کامل تحریم‌ها همزمان با انعقاد توافق

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران از آنها خواست هنگام نگارش توافق جامع، نکاتی را مد نظر داشته باشند. سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی در این پیام به تیم مذاکره‌کننده توصیه کرد تا برخی موارد از جمله عدم امکان بازرسی از پایگاه نظامی پس از توافق جامع که به گفته او ورود به قواعد امنیت ملی کشور می‌شود را مد نظر قرار دهند.

او همچنین تاکید کرد که تمامی قطعه‌نامه‌های شورای امنیت مبتنی‌بر تحریم کشور و گنج‌نابیدن ایران در ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل بایستی به صورت شفاف و قاطع لغو و ابطال شود. به گزارش ایرنا، سرلشکر فیروزآبادی در بخشی از این پیام به انتشار تفسیر آمریکا پس از تفاهم لوزان اشاره کرد و نوشت: «آمریکاییان بعد از بیانیه قرائت شده لوزان دست به انتشار اطلاعاتیه‌ای رسمی در بیان مواضع به اصطلاح توافق شده خود در لوزان زده و در این گزاره برگ مدعی گردیده‌اند که: از طریق دسترسی و بازرسی به حوزه‌های موشکی و تسلیحاتی ایران محدودیت‌هایی در نظر گرفته می‌شود. در ابتدا تصور می‌شود که این اصل به دنبال قاعده PMD (انحراف کارکردهای هسته‌ای به سمت فعالیت‌های تسلیحاتی) می‌باشد ولیکن با بررسی بیشتر مشخص شد که این اختیارات فراتر از انحراف برنامه‌های هسته‌ای بوده و با سوءاستفاده از رویکردهای جمهوری اسلامی ایران در حرمت ساخت بمب هسته‌ای خود را به دروازه‌های امن دفاعی کشور نزدیک کردند و او در ادامه به مذاکره‌کنندگان هسته‌ای توصیه کرد همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی در استمرار رهنمودهای خود در ادامه مسیر مذاکرات به صلاح دولت و ملت ترسیم نموده‌اند به مسئولان و کارگزاران دفاعی و امنیتی ابلاغ فرمودند که: به هیچ وجه اجازه داده نشود که به بهانه نظارت به حریم امنیتی و دفاعی کشور نفوذ کنند. به هیچ وجه مسئولان کشور ماذون نیستند بیگانگان را به حریم و حصار امنیتی – دفاعی کشیده راه دهند. مطلقا مسئولان نظامی کشور ماذون نیستند به بهانه نظارت و به بهانه بازرسی توسعه دفاعی کشور را متوقف کنند…»

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در ادامه بر ضرورت حفاظت از دستاوردهای هسته‌ای کشور تاکید کرد. او همچنین عدم اعتماد به آمریکا به‌عنوان یک تجربه مستعد تاریخی در دشمنی با ملت ایران را یادآور شد و از مذاکره‌کنندگان خواست که لغو کامل و یک جای تمامی تحریم‌ها همزمان با انعقاد توافق جمهوری اسلامی ایران با ۵+۱ را مد نظر قرار دهند. فیروزآبادی در خاتمه ابراز امیدواری کرد که در پناه توافقی شرافتمندانه و عزت آفرین بتوان آزمون بی عدالت بین‌المللی در اعاده حقوق انسانی یک ملت باشیم و فرزندان این ملت در تیم مذاکره‌کننده خصوصا آقای ظریف تمامی خطوط قرمز مورد تاکید را پاس بدارند.

مرتضی بانک:

هنوز نتوانسته‌ایم شرایط دولت را به صورت کامل برای مردم تشریح کنیم

معاون کل سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری از نحوه پوشش رسانه‌ای عملکرد دولت انتقاد کرد. مرتضی بانک طی سخنانی در همایش منطقه‌ای حزب اعتدال و توسعه در اصفهان با تشریح شرایط کشور، گفت: «ما هنوز نتوانسته‌ایم شرایط خود را چه زمانی که دولت را تحویل گرفته و چه در این زمان، وضعیت کنونی را برای مردم به صورت کامل توضیح داده و تشریح کنیم و این به دلیل نداشتن امکان ارتباط است. رسانه ملی هم ساز دیگری می‌زند.» به گزارش ایسنا، مرتضی بانک با انتقاد از پوشش نامناسب اقدامات دولت در رسانه‌ها به‌خصوص صداوسیما، گفت: «به نظر شما اداره کردن کشور با قیمت نفتی که نصف قیمت نفت سابق است و کاهش تورم ۴۴ درصدی به ۱۵ درصد یک کار سست‌رگ نیست، این در حالی است که همچنان تحریم‌ها ادامه دارد. این برنامه‌ریزی یعنی تکیه به مردم، تکیه به توان داخلی و اقتصاد مقاومتی، آقایی که راهنمای جامعه هستند واقعیات را ببینید و بشنوید و برای مردم بگویید که این دستاوردها به نفع نظام است. قطعاً ما مشکلاتی داریم اما امروز افق‌های روشن‌تری داریم. امروز سرمایه‌گذار ما مشکلات زیادی دارد اما به آینده خوش‌بین‌تر است زیرا مطمئن است که منطق پشت‌سر فعالیت‌هاست.»

وی در ادامه بیان کرد اگر امروز یکی از کارهای غیرحرفه‌ای اقتصادی و سیاسی که در دولت قبل می‌شد انجام شده بود دلواپسان چه می‌کردند؟ این کسانی که صدایشان از منطق‌شان خیلی بزرگ‌تر است و امکانات‌شان هم از اندوخته و عملکردشان بیشتر. هرچند به این دوستان توصیه می‌کنم کاری نکنند که به جای دلواپس، دلزده شوند، زیرا مردم از این نوع رفتارها گریزان شده‌اند.

خوشحالی غرضی از طرح استانی شدن انتخابات

سیدمحمد غرضی، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم گفت: «من در انتخابات ریاست‌جمهوری دو شعار اصلی مطرح کردم که یکی از آنها توسعه جمهوریّت و دیگری توسعه اسلامیت بود.» به گزارش فارس وی افزود: «در توسعه جمهوریّت توضیح این بود که وقتی مجموعه کارهایی می‌خواهد انجام شود تا عقبه اجتماعی قوی برای کار نباشد قانون شکل اجرایی به خود نمی‌گیرد و قوانینی که مخصوصا قاعده اجتماعی در آن لحاظ نشود و عقبه اجتماعی در آن نباشد شکل نمی‌گیرد. وقتی دیدم مجلس تصمیم گرفته انتخابات را استانی کند بسیار خوشحال شدم. با این کار قاعده اجتماعی قوی‌تر می‌شود، فردی که می‌خواهد در شهرستانی رای بیآورد در صورتی که عقبه اجتماعی استانی مناسب داشته باشد طبیعی است که می‌تواند در مجلس بهتر اقدام کند و مشاوران آن فرد نیز افزایش می‌یابد؛ من اعتقاد دارم نظام به توسعه جمهوریّت می‌اندیشد و تعداد آرای بیشتری را از کسانی که می‌خواهند مسئولیت بگیرند، طلب می‌کند.»

فرمانداری‌ها دست چین افراد دولت قبل هستند

محمد کیانوش‌راد، نماینده پیشین مردم اهواز در مجلس گفت: به بهانه اعتدال، بسیاری از مدیرانی که با تفکرات دولت فعلی سر ستیز داشتند، در مسئولیت‌های خود ابقا شدند و فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها دست‌چین افرادی باقی مانده است. به گزارش ایلنا وی افزود: «در استان خوزستان جریان اصلاح‌طلب همواره دست بالا را داشته است و تنها زمانی که به خاطر سیاست‌های محدودکننده با فقدان اصلاح‌طلبان مواجه بودیم، شاهد پیروزی اصولگرایان بوده‌ایم و در انتخابات ۹۴ نیز در صورت مهیا بودن شرایط، ۷۰ درصد نمایندگان متعلق به جریان اصلاح‌طلب خواهند بود. اگر در سال ۹۲ آقای روحانی در خوزستان کمتر از استان‌های دیگر رای آورده به‌خاطر بسته بودن فضای سیاسی استان و سازماندهی ضعیف ستادهای ایشان در این منطقه بوده است.»

آیت‌الله هاشمی: از معلمان و کارگران حمایت جدی شود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار حمایت جدی‌تر از دو قشر معلمان و کارگران شد. آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، دیروز در ابتدای جلسه فوق‌العاده مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تبریک ایام فرخنده و مبارک سیزدهم رجب، با گرامیداشت یاد و خاطره استاد و معلم بزرگ، استاد شهید مرتضی مطهری، روز معلم و روز کارگر را به همه استادان و معلمان فرهیخته و کارگران زحمتکش جامعه و عموم مردم تبریک گفت. او افزود: «معلمان و کارگران ازجمله قشرهای وسیع، موثر و کارگشا برای کشور هستند که با قناعت و سختکوشی خود، توسعه زیربناهای فرهنگی و اقتصادی کشور، موهون خدمات این دو قشر است و انتظار می‌رود مورد حمایت‌های جدی‌تری نیز قرار گیرند.»

فرهیختگان| با بهبود نسبی اوضاع اقتصادی و همچنین تلاش برای تعیین تکلیف پرونده هسته‌ای که قرار است تا تیرماه متن توافق نهایی به امضای ایران و گروه ۵+۱ برسد، طیفی که راه را برای ورود حسن روحانی به پاستور هموار کرده بودند بر آن شده‌اند که اکنون به دنبال مطالبات خود در عرصه سیاست داخلی باشند؛ مطالباتی که حسن روحانی در شعارهای خود در عرصه دخیلی بسته بودند و انتقادهای خود را در لفافه بیان می‌کردند اکنون صریح‌تر از دولت انتقاد می‌کنند. وزارتخانه تحت مدیریت عبدالرضا رحمانی‌فضلی که متولی امور داخلی است هم در سبیل انتقاد اصلاح‌طلبان قرار دارد. گرچه مخالفت اصلاح‌طلبان با انتخاب رحمانی‌فضلی به‌عنوان وزیر کشور همان زمان که روحانی او را به مجلس معرفی کرد آغاز و از او به سهم اصولگرایان از کابینه یازدهم نام

وزارت کشور؛ آزمون دشوار دولت

حق شناس: انتظار از وزارت کشور بیش از این است

برده شد؛ اما عملکرد نه‌چندان رضایت‌بخش وزارت کشور در انجام وظایف ذاتی خود، موجب افزایش مخالفت‌ها با گزینۀ روحانی برای این وزارتخانه شده است؛ طوری که حتی طیفی از اصولگرایان نیز به جمع مخالفان رحمانی‌فضلی پیوسته‌اند. محمدجواد حق‌شناس که مشاور وزیر و مدیرکل سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات را در کارنامه خود دارد یکی از اصلاح‌طلبانی است که پس از معرفی رحمانی‌فضلی به‌عنوان وزیر کشور به دولت انتقاد کرد. او بر این باور بود که رحمانی‌فضلی تناسبی با وزارت کشور ندارد. حق‌شناس دیروز نیز در گفت‌وگویی که با فارس داشت بار دیگر با تاکید بر این نکته درباره دلایل تمرکز جریان اصلاحات بر وزیر کشور و مخالفت با او، شعارهای انتخاباتی حسن روحانی را یادآور شد و گفت مطالباتی که موجب رای جریان اصلاح‌طلب به روحانی شده بود، عمدتا در وزارتخانه کشور دنبال می‌شود؛ از این رو طبیعی است که انتظار اصلاح‌طلبان از این وزارتخانه بیشتر باشد. نحوه انتخاب استانداران و فرمانداران که یکی از جدی‌ترین



اجتماعی، به «یکشنبه سیاه» مجلس تبدیل شد. طرح استیضاح وزرا از سوی برخی نمایندگان شدت یافت. بنابراین نمایندگان مجلس به این فکر افتادند که با اصلاح بخشی از آیین‌نامه داخلی، طرح استیضاح وزرا را ساماندهی کنند.
با این حال این ساماندهی حداقل در دولت یازدهم عملیاتی نشد و این نامه‌گونی همچنان به چشم می‌خورد، کما اینکه تاکنون به‌طور تقریبی اکثر وزرای دولت یازدهم تهدید به استیضاح شده یا بارها مورد سوال قرار گرفته‌اند یا از مجلس نهم کارت زرد دریافت کرده‌اند.

در این راستا، احمدرضا دستغیب، نایب‌رئیس کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس در گفت‌وگو با فرهیختگان درباره آیین‌نامه داخلی مجلس گفت که در آیین‌نامه داخلی، شیوه استیضاح وزرا و ساماندهی شده است و اکنون استیضاح‌ها طبق آیین‌نامه داخلی صورت می‌گیرد. نماینده شیراز در مجلس اظهار کرد: «اگر استیضاح وزیری از سوی هیأت‌رئیسۀ اعلام وصول شد، طبق صلاحیه جدید آیین‌نامه داخلی مجلس، این استیضاح قابل پس‌گرفتن نیست» او ادامه داد: «در صورتی که خود امضاکنندگان در استیضاح وزیر جدی باشند، هیأت‌رئیسۀ نمی‌تواند مانع از انجام استیضاح شود یا در برابر اعلام وصول

وزارت کشور؛ آزمون دشوار دولت

حق شناس: انتظار از وزارت کشور بیش از این است

انتقادهای اصلاح‌طلبان به وزارت کشور دولت یازدهم است، نکته‌ای بود که حق‌شناس نیز از آن انتقاد کرد. گرچه وزارت کشور تاکید دارد که ۹۰ درصد استانداران در دولت یازدهم تغییر کرده‌اند و همسو با سیاست‌های دولت هستند اما حوادث و محدودیت‌هایی که از سوی استانداران و فرمانداران رحمانی‌فضلی برای فعالان سیاسی اصلاح‌طلب و حتی اصولگرا در شهرهای مختلف روی داد و همچنین همراهی علنی برخی فرمانداران با رئیس دولت پیشین که در سفرهای محمود احمدی‌نژاد در کنار او دیده می‌شوند، موید همسو بودن مدیران استانی با دولت اعتدال نیست.
حق‌شناس هم در این گفت‌وگو به این موضوع اشاره کرد و یادآور شد که هنوز فرمانداران دوره دولت محمود احمدی‌نژاد در جایگاه خود باقی مانده‌اند. او این تعداد را ۴۰ درصد تخمین زد. مدیرکل سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات معتقد است در معاونت‌های وزارت کشور اکثر از افراد با سابقه اصولگرایی انتخاب شده و وزنه اصولگرایی در معاونت‌های وزارت کشور بیشتر است.

دستغیب با بیان اینکه تذکر، سوال و استیضاح حقی است که قانون اساسی به نمایندگان داده است و ما در آیین‌نامه داخلی مجلس نمی‌توانیم این حق قانونی را از نماینده سلب یا محدود کنیم، گفت: «نمایندگان حق دارند وقتی از عملکرد وزیری رضای نیستند او را مورد سوال یا استیضاح قرار دهند یا به او تذکر کتبی و شفاهی دهند.»

نماینده شیراز در خانه ملت تذکر، سوال، استیضاح یا تحقیق و تفحص را ابزاری دانست که قانون اساسی در اختیار نمایندگان قرار داده است تا برای پیگیری مطالبات مردم از این حق استفاده کنند. او با بیان اینکه اصلاح‌های جدید آیین‌نامه داخلی درباره استیضاح‌ها توانسته این موضوع را ساماندهی کند، افزود: «این اصلاحیه موفق بوده و توانسته استیضاح‌ها را کنترل کند، چراکه پس از این تغییر استیضاحی صورت نگرفته است.»

نایب‌رئیس کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس با بیان اینکه خبر جمع اعضا برای استیضاح وزرا هیاهوی رسانه‌هاست و باید فکری برای آن اتخاذ کرد، افزود: «تا زمانی که استیضاحی اعلام وصول نشود و رسمیت نیابد، نباید رسانه‌ها به آن بپردازند.» او تصریح کرد: «مشکل ما از اول این بود که وقتی وزیر در حال استیضاح بود، برخی امضاکنندگان اعضای خود را پس می‌گرفتند و استیضاح از حدنصاب می‌افتاد.» او تاکید کرد: «با اصلاح آیین‌نامه داخلی سعی کردیم جلوی این اتلاف وقت مجلس را بگیریم. بنابراین با اصلاح این بخش از آیین‌نامه محدودیتی ایجاد شد تا نمایندگان بعد از اعلام وصول دیگر نتوانند اعضای خود را پس بگیرند.»

نماینده شیراز در خانه ملت بیان کرد: «با اصلاح آیین‌نامه داخلی کاری کردیم تا اعضای نمایندگان حرمت پیدا کند و وقتی استیضاح اعلام وصول شد، دیگر قابل پس‌گرفتن نباشد.» دستغیب ادامه داد: «امضای نماینده وقتی اعتبار پیدا می‌کند که استیضاح اعلام وصول شود، بنابراین پس از این فرهنگ‌سازی می‌شود و همه یاد می‌گیرند که قبل از اعلام وصول درباره استیضاح وزرا، خبری منتشر نشود.»

گزارش

فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران اعلام کرد: «امنیت در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان با حضور همیشگی نیروی دریایی ارتش و سپاه کاملاً برقرار است؛ بنابراین نیاز نیست آمریکایی‌ها کشتی‌های خود را در این منطقه اسکورت کنند.» به گزارش ایسنا او افزود: «امنیت در خلیج‌فارس صددرصد برقرار است و خلیج عدن و باب‌المندب امنیت کافی ندارد، بنابراین آمریکایی‌ها باید در این منطقه کشتی‌های خود را اسکورت کنند.» امیر سیاری درباره توقیف یک کشتی متعلق به جزایر مارشال هم گفت: «این توقیف کاملاً قانونی بوده است.»

فرهنگستان

چهره‌گفته

استانی – شهرستانی شدن انتخابات به نظر مجمع نزدیک‌تر است

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، به دلیل آنکه مجمع موظف است سیاست‌های برنامه ششم را تا خردادماه به دست دولت برساند تا بودجه سال آینده براساس آن تصویب شود، در هفته‌های اخیر جلسات فوق‌العاده در مجمع در حال برگزاری است و بخش‌های مهم بررسی سیاست‌های کلی برنامه ششم در مجمع تشخیص مصلحت نظام پایان یافته است. فکس می‌کنم یک جلسه دیگر بحث‌های سیاست‌های کلی برنامه ششم را به اتمام برسانیم و این سیاست‌ها برای تصویب خدمت رهبر معظم انقلاب ارائه شود. درباره طرح استانی‌شدن انتخابات نمایندگان مجلس در انتخابات پیش‌رو هم فعلا در مجمع درباره این دو طرح بحثی صورت نگرفته است اما فکر می‌کنم طرحی که در مجلس درباره استانی‌شدن انتخابات تصویب شد درواقع استانی– شهرستانی شدن انتخابات است، یعنی مردم هم در شهرستان باید به یک کاندیدای رای دهند و هم در استان؛ اگر این طرح این‌گونه باشد به بحث‌های صورت گرفته در مجمع تشخیص نزدیک‌تر است ولی اگر بحث استانی‌شدن صرف انتخابات باشد با نظر مجمع فاصله دارد. (ایسنا)

شرط تشکیل مجلس همراه دولت است

غلامحسین کرباسچی، دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی: اگر گروه‌های اصلاح‌طلب یکپارچگی خود را حفظ کنند، مجلس آینده مجلسی هماهنگ با دولت خواهد بود. درخصوص انتخابات اگر گروه‌هایی که در طیف اصلاح‌طلبان می‌جنبند مثل سسال ۹۲ وحدت و یکپارچگی خود را حفظ کنند می‌توانند موفقیت خود را در تعیین مجلسی همراه دولت جهت تحقق وعده‌های دولت رقم بزنند. اصلاح‌طلبان علاوهبر وحدت و یکپارچگی درونی باید چهره‌هایی را معرفی کنند که با همین شرایط موجود بتوانند در انتخابات به موفقیت برسند. (ایسنا)

چگونگی تشکیل مجلس باکیفیت

محمدرضا خباز، معاون تقنینی معاونت پارلمانی ریاست‌جمهوری: ما برای انتخابات بعدی به جای اینکه فکر سیاسی کنیم باید فکر کارشناسی کنیم، یعنی هم اصلاح‌طلبان و هم اصولگرایان نباید به فکر این باشند که کرسی بیشتری به دست بیاورند بلکه به فکر این باشند که کاندیدایی که می‌خواهند بفرستند از کیفیت بالایی برخوردار باشد. (خبرآنلاین)

سرخ‌طخترها

❋ محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در پیامی از استقبال پرشکوه و صمیمی مردم متدین، فهیم و انقلابی استان فارس از کاروان دولت تدبیر و امید تقدیر کرد. (فارس)

❋ رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس نروژ در راس هیات پارلمانی و به دعوت علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس روز سه‌شنبه (۱۵ اردیبهشت) به ایران سفر می‌کند. (تسنیم)

❋ سیداحمد خاتمی، امام‌جمعه موقت تهران با بیان اینکه این نظام در بستر روحانیت شکل گرفته است، گفت: «اشغال در روحانیت فراوان است و نگارنیم که مبادا بازار اجتهاد کساد شود، لذا همواره باید نهادمان به نوک قله باشد. همچنین همواره به یاد داشته باشیم که اخلاق اجتماعی یک عالم دینی برجسته‌تر از دیگران است.» (ایسنا)